
MUNICIPÍO DE PEDRO RÉGIS  

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 1997. 

Nº 334                    Pedro Régis – Segunda-Feira, 04 de Janeiro de 2021                       PÁG. 01

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA Nº 001/2021 

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.  

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear EDUARDO GOMES MATOS DE SOUZA, 

CPF n.º 102.661.884-35, para ocupar o cargo de TESOUREIRO, 

lotado na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, 

designado para assinar a movimentação de todas as contas 

vinculadas à Prefeitura Municipal de Pedro Régis. 

  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

Registra-se, publica-se e cumpra-se.   

  

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional 

--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 002/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Polyana Farias da Silva, CPF n.º 101.492.294-

10, para ocupar o cargo de provimento em Comissão de Diretora de 

Finanças, lotada no Departamento de Administração e Finanças. 

  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

 

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional 

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

PORTARIA Nº 003/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.  

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Creuza Ribeiro de Oliveira, CPF n.º 

299.606.574-34, para ocupar o cargo de provimento em Comissão 

de Secretária Municipal da Saúde, lotada na Secretaria Municipal da 

Saúde.  

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional 

--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 004/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.  

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 Nomear Maria Rosângela 

Pessoa, CPF n.º 046.393.024-01, para ocupar o cargo de provimento 

em Comissão de Secretária Adjunta da Saúde, lotada na Secretaria 

Municipal da Saúde.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional 

---------------------------------------------------------------------------------



MUNICIPÍO DE PEDRO RÉGIS  

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 1997. 

Nº 334                      Pedro Régis – Segunda-Feira, 04 de Janeiro de 2021                     PÁG. 02

 

PORTARIA Nº 005/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

NOMEAR JOSÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA FILHO, 

CPF n.º 589.498.014-34, para ocupar o cargo de provimento em 

Comissão de Diretor de Recursos Humanos, lotado no 

Departamento de Administração e Finanças.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 006/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Erika Maria Galvão, CPF n.º 058.073.244-47, 

para ocupar o cargo de provimento em Comissão de Secretária 

Municipal da Educação, lotada na Secretaria Municipal da 

Educação.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 007/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

NOMEAR MIRIAN CARVALHO DA SILVA, CPF n.º 

066.129.854-02, para ocupar o cargo de provimento em Comissão 

de Secretária-Chefe de Governo, lotada na Secretaria da Chefia de 

Governo.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 008/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear NICACIO RIBEIRO CAVALCANTI, CPF n.º 

885.085.274-00, com inscrição na OAB/PB n.º 19660, para ocupar 

o cargo de PROCURADOR GERAL, vinculado ao Gabinete da 

Prefeita, conforme a Lei Municipal n.º 318/2018. 

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



MUNICIPÍO DE PEDRO RÉGIS  

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 1997. 

Nº 334                      Pedro Régis – Segunda-Feira, 04 de Janeiro de 2021                     PÁG. 03

 

PORTARIA Nº 009/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear ABRAÃO COSTA DE FLORÊNCIO, CPF n.º 

044.368.854-02, com inscrição na OAB/PB n.º 19660, para ocupar 

o cargo de ACESSOR JURÍDICO, vinculado ao Gabinete da 

Prefeita, conforme a Lei Municipal n.º 318/2018.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 010/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Víviann Francisca Sales Fernandes, CPF n.º 

011.759.334-65, para ocupar o cargo de provimento em Comissão 

da Secretária Municipal da Assistência Social, lotada na Secretaria 

Municipal da Assistência Social.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 011/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Juliana Felix de Mendonça Ribeiro, CPF n.º 

009.882.174-14, para ocupar o cargo de provimento em Comissão 

de Secretária Adjunta da Assistência Social, lotada na Secretaria 

Municipal da Assistência Social.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 012/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Antônio Carlos Gerônimo, CPF n.º 

894.362.887-00, para ocupar o cargo de provimento em Comissão 

de Diretor de Infraestrutura, lotada na Departamento de 

Infraestrutura e Meio Ambiente.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



MUNICIPÍO DE PEDRO RÉGIS  

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 1997. 

Nº 334                      Pedro Régis – Segunda-Feira, 04 de Janeiro de 2021                     PÁG. 04

 

PORTARIA Nº 013/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear José Antônio da Silva, CPF n.º 060.909.774-11, 

para ocupar o cargo de provimento em Comissão de Secretário 

Municipal de Agricultura, lotada na Secretaria Municipal de 

Agricultura.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 014/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Josivaldo Diniz Braz, CPF n.º 078.204.474-35, 

para ocupar o cargo de provimento em Comissão de Secretário 

Adjunto Municipal da Agricultura, lotado na Secretaria Municipal 

da Agricultura.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 015/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, e, 

CONSIDERANDO a frustração dos trabalhos da 

Comissão de Transição constituída pela Portaria nº 124/2020, de 07 

de dezembro de 2020, em virtude da ausência de apresentação e 

entrega de diversos documentos e informações na forma disciplinada 

pela Resolução Normativa RN-TC Nº 03/2016, do Tribunal de 

Contas do Estado da Paraíba; 

CONSIDERANDO as informações preliminares quanto à 

situação precária de descaso e abandono em que se encontravam as 

Secretarias Municipais e o próprio edifício sede da Prefeitura 

Municipal de Pedro Régis; 

CONSIDERANDO a inexistência de informações sobre a 

vigência das licitações e dos respectivos contratos administrativos; 

CONSIDERANDO, finalmente, que cabe ao 

administrador que tiver ciência da irregularidade no serviço público 

a OBRIGATORIEDADE de promover a apuração dos fatos 

mediante sindicância ou processo administrativo; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Determinar a instauração, no âmbito da Secretaria da 

Chefia de Governo, a imediata instauração de processo 

administrativo, que vise apurar a situação administrativa, financeira 

e patrimonial de todos os órgãos da Administração Pública 

Municipal, a fim de que subsidiar a Prefeita Municipal sobre a 

necessidade, ou não, de expedir Decreto que reconheça Estado de 

Calamidade Pública. 

§1º - Para os fins desta Portaria, deverão ser coletados 

relatórios que contenham, além de relatos fáticos, cópias de 

documentos, fotos, gravações em vídeo e todo o mais que se fizer 

necessários, inclusive, declarações de servidores efetivos que 

laborem nos setores inspecionados. 

§2º - Os relatórios deverão ser apresentados até o dia 06 de 

janeiro de 2021. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Constitucional de Pedro Régis, em 04 de 

janeiro de 2021. 

__________________________________ 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional 

 



MUNICIPÍO DE PEDRO RÉGIS  

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 1997. 

Nº 334                      Pedro Régis – Segunda-Feira, 04 de Janeiro de 2021                     PÁG. 05

 

PORTARIA Nº 016/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Luciano Alves Vieira, CPF n.º 021.088.204-26, 

para ocupar o cargo de provimento em Comissão de Secretário 

Municipal de Esportes, Lazer e Turismo-SELT, lotada na Secretaria 

Municipal de Esporte, Lazer e Turismo-SELT.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

PORTARIA Nº 018/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Joana Darc de Lima Guedes, CPF n.º 

929.227.084-20, para ocupar o cargo de provimento em Comissão 

de Secretária Municipal da Cultura-SECULT, lotada na Secretaria 

Municipal da Cultura-SECULT.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 017/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Daniel Vicente Ferreira, CPF n.º 080.169.964-

93, para ocupar o cargo de provimento em Comissão de Secretário 

Adjunto de Esporte, Lazer e Turismo-SELT, lotada na Secretaria 

Municipal de Esporte, Lazer e Turismo-SELT. 

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

PORTARIA Nº 019/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Luciano da Silva Oliveira, CPF n.º 104.047.714-

32, para ocupar o cargo de provimento em Comissão de Secretário 

Adjunto de Cultura-SECULT, lotada na Secretaria Municipal de 

Cultura-SECULT.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



MUNICIPÍO DE PEDRO RÉGIS  

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 1997. 

Nº 334                      Pedro Régis – Segunda-Feira, 04 de Janeiro de 2021                     PÁG. 06

 

PORTARIA Nº 020/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Designar Almir Porto de Lima, matricula n.º 495, 

portador do CPF n.º 298.875.774-72, para ocupar o cargo de 

provimento em Comissão de Diretor de Transporte, lotado no 

Departamento de Transporte.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

PORTARIA Nº 021/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Kallyne Cardoso da Silva, CPF n.º 

704.604.644-18, para ocupar o cargo de provimento em Comissão 

de Diretora Adjunta de Transporte, lotada no Departamento de 

Transporte. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

PORTARIA Nº 022/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Creuza Ribeiro de Oliveira, CPF n.º 

299.606.574-34, para ocupar o cargo de Gestora do Fundo 

Municipal de Saúde, lotada na Secretaria Municipal da Saúde. 

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

PORTARIA Nº 023/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Víviann Francisca Sales Fernandes, CPF n.º 

011.759.334-65, para ocupar o cargo de Gestora do Fundo 

Municipal da Assistência Social, lotada na Secretaria Municipal da 

Assistência Social.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 



MUNICIPÍO DE PEDRO RÉGIS  

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 1997. 

Nº 334                      Pedro Régis – Segunda-Feira, 04 de Janeiro de 2021                     PÁG. 07

 

PORTARIA Nº 024/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear EDUARDO GOMES MATOS DE SOUZA, 

CPF n.º 102.661.884-35, para ocupar o cargo de TESOUREIRO, do 

Fundo Municipal de Saúde, designado para assinar a movimentação 

de todas as contas vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Pedro 

Régis.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 025/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear EDUARDO GOMES MATOS DE SOUZA, 

CPF n.º 102.661.884-35, para ocupar o cargo de TESOUREIRO, do 

Fundo Municipal de Assistência Social, designado para assinar a 

movimentação de todas as contas vinculadas ao Fundo Municipal de 

Assistência Social de Pedro Régis.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MUNICIPÍO DE PEDRO RÉGIS  

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 1997. 

Nº 334                      Pedro Régis – Segunda-Feira, 04 de Janeiro de 2021                     PÁG. 08

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

Portaria n° 01/2021 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Régis, 

Estado da Paraíba, Vereador Erijackson da Motta Pessoa no uso 

das suas atribuições previstas no Art. 26, inciso XXIX do Regimento 

Interno, 

 

 Resolve NOMEAR LEONARDO ANTONIO GOMES, 

brasileiro, casado, RG 3.257.420, para exercer o cargo em comissão 

de SECRETÁRIO EXECUTIVO da Câmara Municipal de Pedro 

Régis – PB. 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

 Publique – se. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, PEDRO RÉGIS – PB, 04 DE 

JANEIRO DE 2021. 

 

ERIJACKSON DA MOTTA PESSOA 

Presidente 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Portaria n° 02/2021 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Régis, 

Estado da Paraíba, Vereador Erijackson da Motta Pessoa no uso 

das suas atribuições previstas no Art. 26, inciso XXIX do Regimento 

Interno, 

 

 Resolve NOMEAR SANDRA REGINA FERREIRA, 

brasileira, solteira, RG 1.646.050, para exercer o cargo em comissão 

de TESOUREIRA da Câmara Municipal de Pedro Régis – PB. 

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

 Publique – se. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, PEDRO RÉGIS – PB, 04 DE 

JANEIRO DE 2021. 

 

ERIJACKSON DA MOTTA PESSOA 

Presidente 

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portaria n° 03/2021 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Régis, 

Estado da Paraíba, Vereador Erijackson da Motta Pessoa no uso 

das suas atribuições previstas no Art. 26, inciso XXIX do Regimento 

Interno, 

 

 Resolve NOMEAR LUCIANA FERNANDES DA 

SILVA, brasileira, solteira, RG Nº 1.988.785, para exercer o cargo 

em comissão de ASSESSOR ESPECIAL da Câmara Municipal de 

Pedro Régis – PB. 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

 Publique – se. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, PEDRO RÉGIS – PB, 04 DE 

JANEIRO DE 2021. 

 

ERIJACKSON DA MOTTA PESSOA 

Presidente  

--------------------------------------------------------------------------------- 

Portaria n° 04/2021 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Régis, 

Estado da Paraíba, Vereador Erijackson da Motta Pessoa no uso 

das suas atribuições previstas no Art. 26, inciso XXIX do Regimento 

Interno, 

 

 Resolve NOMEAR ORLANDO DA COSTA, brasileiro, 

solteiro, inscrito no CPF sob nº 016.846.037-81, para exercer o cargo 

em comissão de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO da Câmara 

Municipal de Pedro Régis – PB. 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

 Publique – se. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, PEDRO RÉGIS – PB, 04 DE 

JANEIRO DE 2021. 

 

ERIJACKSON DA MOTTA PESSOA 

Presidente 

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 


